
 
 
 
Ing. Jan Schiller   
hejtman  
  

 
 

  

 

 
 

Číslo jednací: KUUK/124207/2023 

UID: kuukes8c1483fb 

Počet listů/příloh: 1/1 

 

 

Datum: 23.08.2023 

 

 

 

V souladu s § 40 odst. 1 zákona č.129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů,  

 

                                                             svolávám  

                                    23. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

                                        v VI. volebním období 2020 – 2024 

 

                                     na pondělí 11. září 2023 od 10.00 hodin   

 

                                do konferenčního sálu Krajského úřadu Ústeckého kraje, 

                                       Velká Hradební  3118/48, Ústí nad Labem.  

 

 

                                                         ----------------------- 

 

 

 

 

 

Příloha 

Program 23. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje  
 

 

 

 

 

 



Ústecký kraj

Program

na 23 . zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje, VI. volební období 2020 - 2024 dne 11. 9. 2023  od 
10:00  hodin  v konferenčním sále Krajského úřadu Ústeckého kraje.

Blok: 01 Zahájení, určení zapisovatelů

Blok: 02 Schválení návrhové a volební komise

Blok: 03 Volba ověřovatelů

Blok: 04 Schválení programu

Blok: 05 Pravidelné body

5. 1 Projednání námitek k zápisu a usnesení z minulého Zastupitelstva Ústeckého kraje

5. 2 Kontrola plnění usnesení

5. 3 Zpráva o činnosti Rady Ústeckého kraje

5. 4 Zpráva ředitele o činnosti Krajského úřadu Ústeckého kraje

Blok: 06 Blok Ing. Jana Schillera, hejtmana Ústeckého kraje - INF

6. 1 Dary 2023 – schválení věcného daru vybraným obcím zřizující jednotky sboru 
dobrovolných hasičů

6. 2 Program 2022 na podporu JSDHO a ostatních složek IZS – změna smluvních ujednání v 
rámci poskytnuté dotace obci Černčice

6. 3 Program 2023 na podporu JSDHO a ostatních složek IZS – dodatečné přidělení dotace 
obci Vilémov

6. 4 Program 2022 na podporu JSDHO a ostatních složek IZS – změna smluvních ujednání v 
rámci poskytnuté dotace městu Terezín

6. 5 Dar materiálu z centra humanitární pomoci Ústeckého kraje pro jednotky sboru 
dobrovolných hasičů obcí Ústeckého kraje

6. 6 Finanční dar Krajskému ředitelství policie Ústeckého kraje na pořízení 4 ks POL POINT

6. 7 Smlouva o poskytnutí nevýhradní licence k užití autorského díla – oficiální znělka 
Ústeckého kraje 

6. 8 Karlovarská deklarace



6. 9 Zásady a pravidla pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí Ústeckým 
krajem

6. 10 Poskytnutí mimořádné odměny členům Zastupitelstva Ústeckého kraje

6. 11 Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí účelové dotace - ICUK

Blok: 07 Blok Ing. Jana Schillera, hejtmana Ústeckého kraje – LP

7. 1 Volba přísedících Krajského soudu v Ústí nad Labem

7. 2 Změna pravidel pro tvorbu a provádění změn zřizovacích listin příspěvkových organizací 
Ústeckého kraje

Blok: 08 Blok Ing. Jana Schillera, hejtmana Ústeckého kraje – Ostatní

Blok: 09
Blok Ing. Lubomíry Mejstříkové, CSc., MBA , náměstkyně hejtmana Ústeckého 
kraje - ŽP

9. 1 Program pro rozvoj ekologické výchovy, vzdělávání a osvěty (EVVO) na území 
Ústeckého kraje na období let 2022 až 2025 – poskytnutí dotací 

Blok: 10 Blok PaedDr. Jiřího Kulhánka, 1. náměstka hejtmana Ústeckého kraje - SV

10. 1 Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací zřizovaných Ústeckým krajem v oblasti 
sociální

10. 2 Podpora Ústeckého kraje pro sociální služby pečující o osoby s poruchami autistického 
spektra 2023“ – vyhodnocení 2. kola

10. 3 Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2023 – dofinancování sociálních služeb 
pečujících o osoby se specifickým onemocněním

10. 4 Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2023 – individuální dofinancování

10. 5 Dotační program Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2024 – vyhlášení

10. 6 Dotační program „Podpora aktivit a prezentace národnostních menšin na území 
Ústeckého kraje 2023“ – vyhlášení II. kola

Blok: 11 Blok Mgr. Jiřího Řeháka, náměstka hejtmana Ústeckého kraje - CR

Blok: 12 Blok Mgr. Jiřího Řeháka, náměstka hejtmana Ústeckého kraje - KP

12. 1 Program na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2023 – 
změna usnesení

12. 2 Severočeské divadlo s.r.o. – financování 2024

Blok: 13 Blok Ing. Radima Laibla, člena Rady Ústeckého kraje - ZD

13. 1 Strategie podpory zdraví a rozvoje zdravotních služeb v Ústeckém kraji na období 2023 - 
2033



13. 2 Změna zřizovací listiny a změny účetních hodnot nemovitého majetku - Zdravotnická 
záchranná služba Ústeckého kraje, příspěvková organizace

13. 3 Podpora vytváření podmínek pro uspokojování potřeb občanů v oblasti rozvoje zdraví – r. 
2023 (Duchcov)

Blok: 14 Blok Ing. Jindry Zalabákové, členky Rady Ústeckého kraje - SMT

14. 1 Změna závazných ukazatelů příspěvkových organizací v rámci přenesené působnosti – 
oblast školství

14. 2 Dotační program „Volný čas 2024“ – vyhlášení programu

14. 3 Dotační program „Sport 2024“ – vyhlášení programu

14. 4 Dotační program „Tréninková střediska mládeže v Ústeckém kraji 2024“ – vyhlášení 
programu

14. 5 Dotační program „Akademie talentované mládeže olympijských sportů Ústeckého kraje 
2024“ – vyhlášení programu

14. 6 Stanovení příspěvku na velkou údržbu pro rok 2023 - Vyšší odborná škola obalové 
techniky a Střední škola, Štětí, Kostelní 134, příspěvková organizace

Blok: 15 Blok JUDr. Marka Hrabáče, člena Rady Ústeckého kraje - DS

15. 1 Dodatek č. 4 ke Smlouvě o spolupráci se Středočeským krajem

15. 2 Změna zřizovací listiny Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace

15. 3 D6 Petrohrad-Lubenec-Smlouva o vypořádání některých práv a povinností

15. 4 Účelový neinvestiční příspěvek zřizovatele na nákup posypového materiálu - navýšení 
příspěvku pro Správu a údržbu silnic Ústeckého kraje, příspěvkovou organizaci pro rok 
2023

Blok: 16 Blok Mgr. Ivy Dvořákové, LL.M., členky Rady Ústeckého kraje - PIT

16. 1 Žádosti o finanční příspěvek z Fondu Ústeckého kraje

16. 2 Fond pro spravedlivou transformaci – aktuální informace

16. 3 Fond Ústeckého kraje - žádosti o změnu

16. 4 Žádost o finanční příspěvek z Fondu Ústeckého kraje - změna usnesení

16. 5 „Podpora přípravy projektových záměrů v Ústeckém kraji 2022“ – žádosti o změnu

16. 6 Podpora přípravy projektových záměrů v Ústeckém kraji 2023 – změna usnesení

Blok: 17 Blok Ing. Jana Růžičky, člena Rady Ústeckého kraje - EK

17. 1 Rozpočtová opatření Ústeckého kraje č. 12/2023/ZÚK



17. 2 Postup při zhodnocení finančních prostředků rozpočtu kraje

17. 3 Dodatky ke smlouvám o úvěru

17. 4 Odpis nedobytných pohledávek z účetní evidence Ústeckého kraje

Blok: 18 Blok Mgr. Bc. Tomáše Riegera, člena Rady Ústeckého kraje - MAJ

18. 1 Nakládání s majetkem

18. 2 Změny zřizovací listiny č.j. 213/2002 příspěvkové organizace Ústeckého kraje: Krajská 
majetková, příspěvková organizace 

Blok: 19 Blok Mgr. Bc. Tomáše Riegera, člena Rady Ústeckého kraje - INV

19. 1 Příděl do Fondu investic a oprav Ústeckého kraje

Blok: 20 Blok Ing. Michala Kučery, člena Rady Ústeckého kraje - ZEM a RV

Blok: 21 Blok Ing. Michala Kučery, člena Rady Ústeckého kraje - RR

21. 1 Vesnice roku 2023 

21. 2 Program obnovy venkova Ústeckého kraje 

21. 3 „Digitalizace pečovatelských služeb v Ústeckém kraji“ v rámci Operačního programu 
Spravedlivá transformace - schválení realizace projektu 

21. 4 „Konektivita, HW, SW, vybavení středních škol v Ústeckém kraji - 2. etapa“ v rámci 
Integrovaného regionálního operačního programu – schválení realizace projektu 

21. 5 Regionální rozvojová agentura Ústeckého kraje - příplatek mimo základní kapitál 

Blok: 22 Různé

Blok: 23 Blok výborů Zastupitelstva Ústeckého kraje

23. 1 Zpráva o kontrolní činnosti KV ZÚK za první pololetí roku 2023

23. 2  Výbory Zastupitelstva Ústeckého kraje – personální záležitosti

Blok: 24 Diskuse členů Zastupitelstva Ústeckého kraje

Blok: 25 Závěr

Návrh programu schválila Rada Ústeckého kraje dne 23. 8. 2023 č. usnesení 
160/77R/2023.

Poskytování podkladových materiálů občanům
O poskytnutí informací – podkladových materiálů pro 23. zasedání Zastupitelstva 
Ústeckého kraje v VI. volebním období 2020 - 2024 je možno požádat v souladu se 
zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 



předpisů.
Nahlédnout do podkladových materiálů pro 23. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 
v VI. volebním období 2020 - 2024 bude možno v průběhu tohoto zasedání v 
konferenčním sále Krajského úřadu Ústeckého kraje na místě označeném „SERVIS“. 
Podkladové materiály pro 23. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje v VI. volebním 
období 2020 - 2024 budou zveřejněny na webových stránkách 7 dní před konáním 
zastupitelstva.

Ing. Jan Schiller

hejtman Ústeckého kraje


